
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1051  del 29/11/2021
 

 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto:  Avviso Pubblico, per soli titoli, per l`acquisizione di manifestazioni d`interesse da parte

di Assistenti in formazione iscritti all`ultimo e penultimo anno di specializzazione in

Pediatria,  per  lo  svolgimento  delle  attivita`  assistenziali  correlate  all`emergenza

epidemiologica da Covid-19 in tutta l`aria pediatrica di questa A.O.U. - Autorizzazione

stipula contratti di collaborazione coordinata e continuativa   

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica

Oggetto: Avviso  Pubblico,  per  soli  titoli,  per  l`acquisizione  di  manifestazioni  d`interesse  da  parte  di

Assistenti in formazione iscritti all`ultimo e penultimo anno di specializzazione in Pediatria, per

lo svolgimento delle attivita` assistenziali correlate all`emergenza epidemiologica da Covid-19 in

tutta  l`aria  pediatrica  di  questa  A.O.U.  -  Autorizzazione  stipula  contratti  di  collaborazione

coordinata e continuativa     

  

Il  Coordinatore  di  Staff  Della  Direzione  Strategica,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Coordinatore di  Staff Della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



IL COORDINATORE DI STAFF DELLA DIREZIONE STRATEGICA

Premesso che il Consiglio dei Ministri con Delibera del 31/01/2020  e successive Deliberazioni, ha dichiarato lo 

stato  di  emergenza  nazionale,  in conseguenza  del  rischio  sanitario  connesso  all'insorgenza  di 

patologie  derivanti  da  agenti  virali  trasmissibili  e,  con  Decreto  Legge  n.  105  del  23 

luglio 2021, ha prorogato lo stato di emergenza dovuto alla pandemia da covid-19 fino al 31/12/2021;

che con D.L. 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla Legge di conversione del 24 

aprile 2020, n. 27, sono state dettate disposizioni urgenti per il potenziamento del Servizio sanitario  

nazionale in relazione all’emergenza COVID-19, individuando tra le varie forme di reclutamento da 

utilizzare,  incarichi  di   lavoro  autonomo,  anche  di  collaborazione   coordinata  e  continuativa,  

prorogabili in ragione del perdurare dello stato di emergenza;

che, in particolare, il Capo 1 “Potenziamento delle risorse umane del Servizio Sanitario Nazionale”,  

nell’intento di consentire alle Aziende Ospedaliere di far fronte alle esigenze straordinarie ed urgenti  

derivanti dalla diffusione del COVID-19, al comma 1 dell’art. 1, lettera a, ha previsto che le Aziende  

Ospedaliere, fino al perdurare dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei Ministri con il  

provvedimento  sopra  citato,  possono  procedere  al  reclutamento  di  medici  specializzandi,  iscritti  

all’ultimo e penultimo anno delle scuole di specializzazione, conferendo incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa, di durata non superiore a mesi sei, prorogabili in ragione del perdurare 

dello stato di emergenza;

che, al fine di potenziare le risorse umane da dedicare al contrasto dell’emergenza epidemiologica,  

questa A.O.U. con Deliberazione n. 949 del 10/11/2021 ha pubblicato un Avviso Pubblico,  per soli 

titoli,  per l’acquisizione di  manifestazioni  d’interesse da parte di  Assistenti  in formazione iscritti  

all’ultimo e penultimo anno di  specializzazione in Pediatria,  al  fine di  stipulare  n.  5 contratti  di  

collaborazione  coordinata  e  continuativa,  per  lo  svolgimento  delle  attività  assistenziali  correlate 

all’emergenza epidemiologica da Covid-19 in tutta l’aria pediatrica di questa A.O.U.;

Preso atto che, alla scadenza del termine del 19/11/2021, sono pervenute le manifestazioni di interesse da parte 

dei sotto elencati candidati:

- Alagia Marianna;

- Del Bene Margherita;

- Moracas Cristina;

- Nardini Germana;

- Romano Roberta;

- Scarano Sara Maria.

Visto il Verbale del 24/11/2021con la quale la Commissione esaminatrice composta dalla Dott.ssa Vozzella 

Emilia  Anna  (Presidente),  Prof.ssa  Staiano  Annamaria  (Componente)  e  Prof.  Alfredo  Guarino 

(Componente), ha trasmesso la sotto elencata graduatoria di merito dell’Avviso in parola:

N COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

 1 ALAGIA MARIANNA 10/05/1992

 2 SCARANO SARA MARIA 26/10/1991

 3 DEL BENE MARGHERITA 10/01/1992

 4 MORACAS CRISTINA 03/12/1990

 5 VERDE ALESSANDRA 17/10/1991

 6 NARDINI GERMANA 30/10/1991

Preso atto  che la dott.ssa Romano Roberta, nata a Vico Equense il 07/02/191, ha già conseguito il titolo di 

specializzazione in Pediatria e, pertanto, è esclusa dalla graduatoria di merito in parola;

Viste le note inviate a mezzo mail in data 25/11/2021, con le quali questa Azienda ha invitato i candidati 

collocati  dal  1°  al  5  °  posto  della  succitata  graduatoria,  a  comunicare  la  disponibilità  per  il  

conferimento di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa  per lo svolgimento delle 

Redatto da: Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



attività assistenziali correlate all’emergenza epidemiologica da Covid-19 in tutta l’aria pediatrica di  

questa A.O.U.;

Preso atto delle disponibilità acquisite a mezzo mail in data 25/11/2021, dei sotto elencati candidati:

- Alagia Marianna, iscritta al IV anno;

- Scarano Sara Maria - iscritta al IV anno;

- Del Bene Margherita - iscritta al IV anno;

- Moracas Cristina - iscritta al IV anno;

- Verde Alessandra - iscritta al IV anno;

Ritenuto  opportuno, per  quanto  sopra  esposto  e  ravvisata  la  necessità  e  l’urgenza  di  provvedere 

all’individuazione di personale medico pediatrico che possa garantire il buon andamento delle attività 

di  cura ed assistenza nei  reparti  i  e/o a rafforzare i  percorsi  diagnosi  terapeutici  assistenziali  già 

esistenti in concomitanza dell’acuirsi del rischio di infezione da Covid in età pediatrica e in pazienti 

fragili  pediatrici,  di  dover  autorizzare  la  stipula  di  contratti  di  collaborazione  coordinata  e 

continuativa con i sopra elencati Assistenti in formazione;

 

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget;

Propone

1) Di autorizzare la stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa con i sotto elencati  

Medici specializzandi nella disciplina di Pediatria, per lo svolgimento di attività assistenziali correlate 

all’emergenza epidemiologica da Covid-19 in tutta l’aria pediatrica di questa A.O.U.:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

ALAGIA MARIANNA 10/05/1992

SCARANO SARA MARIA 26/10/1991

DEL BENE MARGHERITA 10/01/1992

MORACAS CRISTINA 03/12/1990

VERDE ALESSANDRA 17/10/1991

2) Di  fissare  la  scadenza  dei  contratti  al  31/12/2021  -  eventualmente  prorogabili  in  relazione  al 

perdurare dello stato di emergenza - la durata degli incarichi di cui al punto 1).

3) Di corrispondere, a fronte delle prestazioni rese dai suddetti professionisti, la somma occorrente ad 

equiparare il trattamento economico attualmente percepito in qualità di Assistente in formazione a 

quello previsto dal vigente CCNL Area della Sanità, per il Dirigente medico di nuova assunzione.

4) La sede di assegnazione e la decorrenza di immissione in servizio, saranno indicate nel contratto.

5) La  spesa  scaturente  dalla  presente  deliberazione  graverà  sui  relativi conti  COVID  –  Bilancio 

Aziendale.

                                 Il Coordinatore dello Staff

     Dott.ssa Carla Napoli

AR

Redatto da: Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Coordinatore  di  Staff  della 

Direzione Strategica

Preso atto che il  Coordinatore di  Staff  della Direzione Strategica proponente il  presente 

provvedimento,  sottoscrivendolo,  attesta che lo  stesso,  a  seguito dell’istruttoria effettuata,  

nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;

3. di  inviare  la  presente  deliberazione,  ai  sensi  della  normativa  vigente,  al  Collegio 

Sindacale.

            

 

            IL DIRETTORE GENERALE

                     Avv. Anna Iervolino

Redatto da: Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso Pubblico, per soli titoli, per l`acquisizione di manifestazioni d`interesse da

parte di Assistenti in formazione iscritti all`ultimo e penultimo anno di

specializzazione in Pediatria, per lo svolgimento delle attivita` assistenziali

correlate all`emergenza epidemiologica da Covid-19 in tutta l`aria pediatrica di questa

A.O.U. - Autorizzazione stipula contratti di collaborazione coordinata e continuativa   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. vari preso nota

Anno 2021

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1051  del 29/11/2021
 
 
Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto:  Avviso Pubblico, per soli titoli, per l`acquisizione di manifestazioni d`interesse da parte

di Assistenti in formazione iscritti all`ultimo e penultimo anno di specializzazione in
Pediatria,  per  lo  svolgimento  delle  attivita`  assistenziali  correlate  all`emergenza
epidemiologica da Covid-19 in tutta l`aria pediatrica di questa A.O.U. - Autorizzazione
stipula contratti di collaborazione coordinata e continuativa   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
29/11/2021

E’ divenuta esecutiva il 29/11/2021

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Magro Rosario -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2021-11-29T12:28:34+0100
	Iazzetta Giacomo




